
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 29 de junho de 2022 Ano IV - Edição nº 00480 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF0EF7CC4FDEDADFCBB0BC3D2FEBAEF3



quarta-feira, 29 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADES.

• Extrato de Contrato 133 -2022 Inex 050 -2022 NS SERVIÇOS EM ENTRETERIMENTOS E TRANSPORTE LTDA - ME - SILVANNO
SALLES.
Extrato de Contrato 121 -2022 Inex 032 -2022 GM MUSIC SHOWS E EVENTOS - ME - banda ARREIO DE OURO.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF0EF7CC4FDEDADFCBB0BC3D2FEBAEF3



quarta-feira, 29 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 20 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 050/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 162/2022 Contrato 133/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: NS SERVIÇOS EM ENTRETERIMENTOS E TRANSPORTE LTDA - 
ME, inscrita sob o CNPJ Nº 14.671.125/0001-58. 
 
Objeto: Contratação da empresa NS SERVIÇOS EM ENTRETERIMENTOS E 
TRANSPORTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº: 14.671.125/0001-58, que 
representa o cantor SILVANNO SALLES, para apresentação no São João 2022, no 
Município de Santo Amaro - BA 
 
Data de Assinatura: 20 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
20/06/2022 e encerramento em 18/09/2022. 
 
Valor: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9499ED55FA4A82600B4EB3025EAB988C

quarta-feira, 29 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 29 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 13 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 032/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 134/2022 Contrato 121/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: GM MUSIC SHOWS E EVENTOS - ME, inscrita sob o CNPJ Nº: 
34.318.161/0001-10. 
 
Objeto: Contratação da empresa GM MUSIC SHOWS E EVENTOS - ME, inscrita 
sob o CNPJ Nº: 34.318.161/0001-10, que representa a banda ARREIO DE OURO, 
para apresentação no São João 2022, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 13 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
13/06/2022 e encerramento em 11/09/2022. 
 
Valor: R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9499ED55FA4A82600B4EB3025EAB988C

quarta-feira, 29 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 29 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Editais Administrativos

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE 

 

 

O Superintendente Municipal de Trânsito e Transporte da Prefeitura Municipal de SANTO AMARO e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no 

artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, postou as Notificações de Penalidade por Infração 

de Trânsito dos proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, 

interporem recurso até a data do vencimento em 12/08/2022.  junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações da Jari, no setor de protocolo da SMTT.  / 

SANTO AMARO - por processamento, até o vencimento da multa conforme (redação) dada pela Lei nº 14.071, de 2020, ou, o pagamento da Multa por oitenta por 

cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB. 

  

NIP ENVIADA 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ 
DESCONTO 

VL MULTA 

SA00101077 BYI6660 08/04/2022 17:47 73662 RUA SILVINO ORNELAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100484 ETZ6542 26/04/2022 17:01 60501 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100483 HET6I39 26/04/2022 10:11 73662 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101713 JAT1E97 27/04/2022 13:50 60501 RUA MARCILIO DIAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101084 JKW3071 23/04/2022 10:36 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101697 JLM6G28 19/04/2022 16:46 54870 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101000 JMN5J18 22/03/2022 14:26 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101677 JOL4901 13/04/2022 16:47 58191 RUA MONSENHOR GASPAR SADOC S/N CENTRO  R$ 704,33 R$ 880,41 

SA00101698 JPM3236 19/04/2022 17:07 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100482 JPQ7F88 26/04/2022 08:58 73662 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100259 JQN8954 18/04/2022 12:54 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101685 JQU8526 14/04/2022 11:43 54521 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101705 JRJ4071 25/04/2022 15:03 70301 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101665 JRR9D94 12/04/2022 09:31 58350 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101674 JSP9755 13/04/2022 13:02 54870 RUA CIPRIANO BETAMIO S /N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101692 JSR8135 19/04/2022 11:40 58350 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101695 JST2635 19/04/2022 15:26 54870 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101720 NTE2563 27/04/2022 15:42 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101729 NTJ0035 28/04/2022 13:54 70481  RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101667 NYR4474 12/04/2022 13:17 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101718 NYX9721 27/04/2022 15:10 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101690 NZC4783 18/04/2022 14:19 54870 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101696 NZC9183 19/04/2022 16:31 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100488 NZD6800 27/04/2022 16:18 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101719 NZN5H95 27/04/2022 15:32 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101079 OER4938 09/04/2022 09:51 73662 SILVINO ORNELAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101681 OKK9606 14/04/2022 10:27 59591 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 1.173,88 R$ 1.467,35 

SA00101711 OKN4660 26/04/2022 16:34 65300 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101687 OKP7418 14/04/2022 15:42 58350 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100478 OKT5892 12/04/2022 11:34 60501 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101671 OKX9069 13/04/2022 09:07 55500 AV VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101689 OKY9I83 18/04/2022 13:32 54790 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00100489 OLD6047 27/04/2022 17:13 70481 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100479 OLF9392 19/04/2022 09:49 73662 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101703 OLG6929 25/04/2022 12:48 54870 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100487 OUI9397 27/04/2022 15:25 70301 PRACA BATISTA MARQUES BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101731 OUU8087 28/04/2022 14:54 70481 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101724 OUU9D01 28/04/2022 10:53 70481 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101670 OUV7583 12/04/2022 15:40 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101723 OUW8912 27/04/2022 16:30 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101717 OUX5089 27/04/2022 15:04 60501 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100481 OUZ1507 25/04/2022 11:50 60501 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101688 OUZ9689 18/04/2022 13:27 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101081 OZB4489 11/04/2022 14:49 73662 RUA PADRE FENELON COSTA R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101700 OZE1D47 19/04/2022 17:07 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101679 OZI1410 14/04/2022 09:50 51930 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101666 OZJ2496 12/04/2022 10:30 54870 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101704 OZL2911 25/04/2022 13:20 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101676 OZQ7291 13/04/2022 16:26 55500 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101728 OZU6971 28/04/2022 13:54 70481  RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101702 PJE8B06 25/04/2022 09:18 70481 RUA MONSENHOR GASPAR SADOC S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF0EF7CC4FDEDADFCBB0BC3D2FEBAEF3



quarta-feira, 29 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  

 
 

SA00101078 PJG5180 09/04/2022 08:47 73662 RUA SILVINO ORNELAS  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101080 PJH7735 11/04/2022 10:11 73662 RUA SILVINO ORNELAS R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101675 PJT0D71 13/04/2022 16:15 55500 AV VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101615 PKW5621 24/03/2022 13:46 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101727 PKW5621 28/04/2022 13:44 70481 RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101683 PKX8135 14/04/2022 11:01 60501 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101669 PLB3H35 12/04/2022 13:51 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101730 PLD1737 28/04/2022 13:54 70301  RUA CONSELHEIRO PARANHOS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100251 PLI9642 05/04/2022 12:13 70481 PRACA DA PURIFICACAO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101716 PLI9D68 27/04/2022 14:34 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101732 PLM5D53 28/04/2022 15:59 70481 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101714 PLN5I40 27/04/2022 14:24 70481 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101733 PLO7F48 28/04/2022 16:10 70301 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101083 PLQ1G71 18/04/2022 14:13 73662 RUA DO IMPERADOR  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101682 PLQ5I48 14/04/2022 10:27 59591 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 1.173,88 R$ 1.467,35 

SA00101725 PLV1C92 28/04/2022 10:59 70301 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101085 PLZ0A40 24/04/2022 14:56 58350 RUA DO IMPERADOR  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00101699 PUX8465 19/04/2022 17:07 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101726 RCR5E92 28/04/2022 10:59 70481 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101734 RCS6G67 28/04/2022 16:21 70301 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101076 RDA2G09 08/04/2022 09:56 73662 PRACA COMENDADOR SAMPAIO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101710 RDB8C81 26/04/2022 13:55 70481 PRACA COMENDADOR SAMPAIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101684 RDC6H96 14/04/2022 11:01 70481 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101722 RDC6H96 27/04/2022 16:06 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100222 RDE9I13 29/03/2022 08:42 70301 AV. FERREIRA BANDEIRA R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101691 RDH2A88 18/04/2022 16:46 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101709 RDJ5J98 26/04/2022 11:53 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101680 RDK5A07 14/04/2022 09:50 70481 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101082 RDL0G60 18/04/2022 13:35 57380 RUA DO IMPERADOR  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101668 RDN7H85 12/04/2022 13:37 57380 TRAVESSA DO XAREU S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101712 RDN9F95 27/04/2022 11:22 57380 TRAVESSA DO ROSARIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100258 RDO9H23 18/04/2022 12:48 55414 RUA PROFESSOR SILVA CAMPOS  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00100485 RDO9I33 27/04/2022 10:37 57380 RUA GASPAR SADOC BAIRRO CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101673 RDQ6D06 13/04/2022 12:54 70481 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101672 RDQ6D06 13/04/2022 12:54 57380 PRACA BATISTA MARQUES S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00101721 RDR9E50 27/04/2022 15:59 70481 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00100480 RLL1F37 19/04/2022 10:02 73662 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00101686 RTV1D02 14/04/2022 13:35 58350 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

 

                       Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A 

 

 

 

          Santo Amaro, 28 de junho de 2022. 

   

 

 

             Antônio Carlos Biso da Cruz 

                                                                                    Autoridade Municipal de Trânsito.  

 

  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF0EF7CC4FDEDADFCBB0BC3D2FEBAEF3


		2022-06-29T13:36:56-0300




